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 อุตส่าห์บินไปเมืองไทย ไปทำใบขับขี่นานาซ่าด 
เอ๊ย! นานาชาติ (ป๊าด! แล้วกัน) นึกว่าจะขับกันให้ฉลุย 
ทั่วเซ้าท์ ต้องลองดูด้วยนะครับว่า หลังเล่มเขาให้ขับ
ประเภท Class B ใช่หรือไม่  ซึ่งส่วนมากถ้าไม่ใช่พวก
สิงห์รถบรรทุก  ก็จะได้ Class B คือรถยนต์ที่มีที่นั่งไม่
เกิน 8 ที่นั่ง แต่ก็ไม่อยากเอาภาพมาให้ดู  เกิดมีตำรวจ
เซ้าท์มาแอบดูจดหมายข่าวของเรา ก็จะเอาช่องว่างนี้ไป
วิ่งจับกัน  ให้เดือนร้อนกันไปทั่วเมืองเสียเปล่าๆ 
 
 เข้าเรื่องกันเลยนะครับ ถ้าไปขับรถตู้ ที่มีความจุ
ผู้โดยสาร (Capacity) เกิน 8 ที่นั่ง เช่น 10 หรือ 12 ที่นั่ง  
พวกเราก็ต้องสังวรณ์ระวังไว้ด้วย เพราะตอนนี้เศรษฐกิจ
ไม่ค่อยดี แม้กระทั่งตำรวจจราจรก็ต้องปรับตัว เพิ่มช่อง

ใบขับขี่รถยนต์ส่วนบุคคลนานาชาติ 
อย่าพลาด!!  เผลอไปขับรถผิดประเภท 

ทางหารายได้เข้ารัฐด้วยเช่นกัน แม้ว่าเราไม่ได้มีผู้โดยสาร
เกิน 8 แต่ว่ารถมันมีความจุเกิน 8 ก็ต้องคุยนานทีเดียว  
ถ้าโชคดีคุณก็อาจจะรอด  แต่ถ้าโชคไม่ดีล่ะ... ? 
 
 ถ้าใครได้ ไอ.ดี. แล้ว ก็น่าจะไปสมัครสอบใบขับขี่
ให้เป็นกิจลักษณะ จะได้สบายใจ 24 น. ไม่ต้องคอยตั้งท่า
เถียงกับตำรวจคอเป็นเอ็น อย่างช่วงปลายเดือนนั้น  เป็น
อะไรที่ข้าวยากหมากแพง ถือว่าตัวใครตัวมัน ต้องรู้รักษา
ตัวให้รอดเป็นยอดดี 
 
 ถ้าพี่น้องไทยคนไหน มีประสบการณ์แปลกใหม่ 
บนท้องถนน ก็ช่วยกันเล่าสู่กันฟังผ่านจดหมายข่าวไทย
เซ้าท์ฯ ได้ จะได้เป็นวิทยาทาน แก่พี่น้องไทยด้วยกัน    
รักนะ จุ๊บๆ 
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๐๐๐ ข่าวแรก ข่าวด่วน ข่าวดี ครับพี่น้อง  ท่านทูตคน
ใหม่  ฯพณฯ ธฤต จรุงวัฒน์ จะเดินทางมาประจำการที่
เซ้าท์ฯ อย่างเป็นทางการคือ ต้นเดือนสิงหาคมนี้ ตอนที่
เราได้อ่านจดหมายข่าวฉบับนี้ ท่านก็มาอยู่ที่นี้เรียบร้อย
แล้ว ๐๐๐ จดหมายข่าว และชุมชนชาวไทยในเซ้าท์
แอฟริกา  ขอยินดีต้อนรับท่าน  ด้วยความเบิกบานยิ่ง ขอ
ให้ท่านได้เป็นร่มโพธิ์ร่มไทย เป็นที่พึ่งของพวกเราไปอีก
นานเท่านาน ๐๐๐ บ่นกันจัง ไม่ทราบว่าหายคิดถึงกัน
หรือยัง ก็จะเป็นใครที่ไหนกัน คุณเอ กะ คุณหนึ่ง ที่เพิ่ง
หมดวาระไปได้เดือนเดียว มีแต่คนคิดถึงเด้อครับ ๐๐๐  
ถ้าคุณเอกะคุณหนึ่งเปิดอ่านจดหมายข่าวทางอินเตอร์- 
เน็ต ก็อย่าลืมจองตั๋วเครื่องบิน แวะมาเยี่ยมกันบ้างเด้อ 
๐๐๐ จากร้านจีน่า ไทยค่าเฟ่... เป็น
ข่าวอีกแล้วจ้า.. ยิ่งยุคฟูเฟื่อง เช่นนี้ 
ทำให้หนูจีน่า (หนูใหญ่จ้า) คิดขยาย
กิจการ แต่ร้านเท่าเดิม ด้วยร้าน
อาหารไทยและการนวดไทย แม้จะ
ไม่ใช่บุกเบิกเจ้าแรก ก็จะเป็นการ
ประเดิม ด้วยหมอหน้าใหม่ ไฟแรง 
สวยหน้าใส ใครอยากรู้ก็ต้องไปใช้บริการ ทราบมาว่า 
หนุ่มน้อยเฝ้าร้านป๋อเลยเชียว... ๐๐๐ ร้านไทยซุปเปอร์ 
ไชนาทาวน์ ร้านคุ้นเคยของพี่น้องชาวไทย เจ้าของร้าน
คุณปลา คุณฝน พร้อมทั้งยายวรรณ ขวัญใจอาหารแซบ 
ลาหนาว ฮอลิเดย์ กลับไปเมืองไทยเกือบเดือนเชียว แต่ก็
ส่งหลานๆ วัยสดใส มีน้ำใจบริการมาดูแลร้านแทน พอ
หายหนาวแล้ว  เดี๋ยวก็กลับมาให้บริการกันต่อไป ๐๐๐ 
จากงานแสดงสินค้าไทย ที่แซนด์ตั้น มีร้านหลายๆ ร้าน
มาจากเมืองไทย ไปทักทายแทบไม่หมด สินค้าใหม่ๆ มา
ให้ชมให้ซื้อ พร้อมทั้งสปา นวดไทย ตั้งใจให้บริการ งาน
ฝีมือไทยนะค ร้าบ และที่สะดุดตามีร้านเดียว ทั้งสวย ใส 
เด่ง เตร่งตรีง.... เห็นแล้วต้องตะลึงชม เสียไม่ได้ ไม่ใช่   
กะไร  ผลไม้สดๆ แกะสลักไงคร้าบ  แกะได้สวย  ติดอก
ติดใจผู้มาชม  จากร้านโลตัสไทย  พริทอเรีย  ครูสอนคือ
คุณปู สอนทั้งแกะสลัก และทำอาหารด้วยจ้า ใครสนใจก็
ติดต่อไปได้เลย ที่เบอร์ 079-327- 3848 (อ้าว! โฆษณา
แฝง ขออภัย เอิ๊กๆ)  ๐๐๐ ส่วนแสดงฝีมือทำอาหารไทย 
บนเวที ไม่มีใครนอกเหนือจากสตรีไทย จากร้านสายไทย 
คุณมิ๊กกี้ คนนี้คนเดียวเห็นทุกงาน ถ้าต้องแสดงทำอาหาร

ไทย ก็มืออาชีพนะทำไงได้คร้าบ ขอสมัครเป็นศิษย์ด้วย
คนละกัน แต่ขอเรียนฟรีนะ ๐๐๐ งานบุญใหญ่ของ
พี่น้องชาวไทยแอฟริกาใต้ปีนี้  มากันอย่างคาดไม่ถึง ทิ้ง
ห่างทุกๆ ปีที่ผ่านมา มารับสิริมงคลของปี หล่อเทียน 
พรรษามหาโชคมหาลาภ  ด้วยเทียนขาวบริสุทธิ์  แล้วรับ
ส่วนหนึ่งกลับบ้าน ไปเป็นสิริมงคล ๐๐๐ ที่รอคอยกันจน
สมปรารถนา ก็คือ “น้ำมนต์” อันศักดิ์สิทธิ์  รับกลับไปที่
บ้าน ประพฤติปฏิบัติตนตามศีลธรรมอันดี ตามพุทธวิธี 
คราวนี้แหละปีนี้ไม่หนีไปไหนแน่ ได้พบมหาโชค มหาลาภ 
แห่งชีวิต กันทั่วหน้านะคร้าบ จาบอกฮ่าย... ๐๐๐ ทาง
วัดไทย ฝากกราบอนุโมทนาบุญกับผู้ที่ไปร่วมงาน ไปทำ 
บุญ ไปช่วยงาน ก่อนงาน และหลังงาน ทุกท่าน สาธุๆๆ  

๐๐๐  ไม่รวยกันพรรษานี้ แล้วจะ
รวยกันตอนไหน? นั่นสิเนอะ ๐๐๐  
ส่วนพี่น้องช่างจากเซกุนด้า ทั้งร้านน่า
ประหลาดใจ ไทยซุปเปอร์ แม้ว่าจะ
อยู่ไกล ก็อุตส่าห์ปิดร้าน ลางาน ขน
กันมาเอาบุญหล่อเทียนพรรษา มหา
โชค มหาลาภ อยู่จนงานเลิก ก็ต้องขอ

อนุโมทนาบุญ สู่พี่น้องชาวไทยจากแดนไกลด้วยครับผม  
สาธุๆๆ ๐๐๐ สำหรับอัลบั้มภาพที่นำมาลง อาจจะไม่
ทั่วถึง เพราะเนื้อที่มีจำกัด  ก็ขออภัยสำหรับบางท่านด้วย  
ไม่รู้จะทำอย่างไร งบประมาณมันก็มีอยู่แค่นี้เอง ๐๐๐  
อย่าลืมวันเกิด เป็นวันดี วันสิริมงคล อย่าลืมไปทำบุญกัน
เด้อ ส่วนว่าจะฉลองกันแบบไหน ก็ค่อยว่ากันอีกที หวังดี
นะเอ้า อยากให้ได้บุญติดตัวกันไป ไหนๆ ก็เกิดมาแล้ว  
๐๐๐ การบินไทย บินตรงกรุงเทพฯ–โจเบิร์ก  ใกล้จะได้
ฤกษ์แล้ว เห็นว่าไม่เกินมกราคม ปีหน้า ผู้เฒ่าผู้แก่ จะได้
บินตรง มาเยี่ยมลูกชมหลานได้ ลูกหลานก็สบายใจกว่า
เดิม ไม่ต้องกลัวแม่จะตกเครื่องบิน ๐๐๐ ปฏิทินชุมชน
ไทย คร่าวๆ คือ ท่านทูตจะมาถึงเดือนสิงหาคม, Thai- 
land Grand Festival กลางเดือนกันยายน, ทอดกฐิน
สร้างโบสถ์วัดไทยแห่งแรกในทวีปแอฟริกา กลางเดือน
ตุลาคม, ส่วนงานลอยกระทง รอฟังข่าว อีกไม่นานเกินรอ 
๐๐๐ โอย... เมื่อมือหลาย มีเรื่องเม้าท์ จะเม้าท์ยังไงก็ไม่
มีวันหมด เรื่องเด็กๆ เอ๊ย! เด็ดๆ จะเอามาเม้าท์ให้สะเด็ด 
กันฉบับหน้า ๐๐๐ วงใน รักทุกคนเลย บ๊ายบายยยยย  
รักนิรันดร์เลยยยย ๐๐๐ 
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 ฉบับนี้เรามีสาระดี ๆ มานำเสนอเกี่ยวกับสิ่งรอบตัว  
ที่มีประโยชน์ และสามารถนำไปใช้ในชีวิตประจำวันได้เป็น
อย่างดีค่ะ อ่านแล้วช่วยบอกต่อๆ ไปถึงคนที่เรารักและ
ห่วงใยกันเยอะๆ นะคะ 
 
Answer the phone by left ear. 
ลองฟังโทรศัพท์โดยใช้หูซ้ายดูบ้าง 
 
Do not take pills with cool water. 
อย่ากินยาพร้อมกับน้ำเย็น(ใส่น้ำแข็ง) 
 
Do not have HUGE meal after 5 pm. 
อย่ากินอาหารมื้อใหญ่หลังจาก 5 โมงเย็นไปแล้ว (อ้วนชัวร์
นะจ๊ะ) 
 
Reduce the amount for OILY food you 
consume. 
ลดปริมาณอาหารประเภทไขมัน ลงจากที่เคยกินซะบ้าง     
(จะได้หุ่นเพรียว และโรคน้อย) 
 

สัพ-เพ-เห-ระ 
โดย ลมล้อมเขื่อน 

Drink more water in the morning , less at night. 
ดื่มน้ำให้มากในตอนเช้า และส่วนตอนกลางคืนอย่าดื่มเยอะ 
(จะหลับไม่สนิท และกะเพาะปัสสาวะทำงานหนักเพราะ
ต้องอั้นฉี่ไว้ตลอดคืน) 
 
Keep your distance from hand phone chargers. 
อยู่ห่างๆ จากการชาร์ตแบตโทรศัพท์มือถือ 
 
Best sleeping time is from 10 pm at night to 6 
am in the morning. 
เวลาที่ดีที่สุดของการนอนคือ 4 ทุ่มถึง 6 โมงเช้า  (งานนี้ 
นางพยาบาลหมดสิทธิ์) 
 
Do not lie down immediately after taking 
medicine before sleeping. 
อย่าเข้านอนทันทีหลังจากกินยาก่อนนอน 
 
When the cell phone battery is down to the 
last grid / bar do not answer the phone, as the 
radiation is 1000 times. 
เมื่อแบตเตอรี่โทรศัพท์มือถือเหลือขีดสุดท้าย พยายามอย่า
ใช้เพราะมันจะมีพลังงานคลื่นแม่เหล็กไฟฟ้ามากกว่าปกติถึง 
1000 เท่าตัว 

 

 
สัพ-เพ-เห-ระ 

 
ตอน รู้ไว้ใช่ว่า 
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158 High Level Road, Sea Point, Cape Town 8005, South Africa. 
Tel. +27-21-439-1896 Cell.+27-72-323-0060, +27-79-379-0245 
Email : capetownmeditation@hotmail.com 

โดย โลโซ รสแซบ 

 สวัสดีครับ “ โลโซรสแซ่บ” หนุ่มน้อยคนน่าฮักประจำ
เมืองเคปทาวน์ กลับมาเล่าข่าวแซ่บอีหลี มาฝากชาวเซาท์ฯ   
อีกครั้ง ข่าวร้อนแรงสุดๆ เรื่องแรกคือ คุณตุ๊กตา เแห่งร้าน 
Simply Asia ได้นิมนต์พระอาจารย์ไปฉันภัตตาหารเพลที่ร้าน
ย่านการ์เด้น และปวารณาจะเป็นเจ้าภาพอาหารทุกวันเสาร์ ที่สี่
ของเดือน... ส่วนคุณเปิ้ล แห่งร้านส ปาลีลาวดีคู่สร้างคู่สมของ   
คุณนิรันดร์ จากร้านอาหารยินดีส์ก็ไม่ยอมแพ้ ได้นิมนต์พระ
อาจารย์ไปฉันอาหารเพลเช่นกัน... คุณเนตรแห่งร้านอาหารไทย 
“ไชโย” ไทเกอร์วัลเลย์ เปลี่ยนชื่อร้านใหม่เป็น  “รักษา”        
( RAKSA ) ชื่อก็ไพเราะเสนาะหู ความหมายก็หรูดีนะครับ ก็ขอ
ให้รักษาความรวยแรง รวยเร็ว รวยรวดกันทุกๆ ท่านนะคร้าบ ..
. เมื่อวันที่ 1-12 ก.ค. ที่ผ่านมา ทางศูนย์ปฏิบัติธรรม
เคปทาวน์ ได้จัดพิธีบรรพชาสามเณร ช่วงปิดภาคเรียน โดยวัน
อาทิตย์ที่ 5 ก.ค. เป็นพิธีบรรพชาสามเณรทั้ง 6 รูป มีผู้มาร่วม
งานกันประมาณ 60 กว่าคน ทุกคนที่มาร่วมงานครั้งนี้ต่าง
ประทับใจอย่างมาก พิธีบรรพชาสามเณรครั้งนี้ ถือว่าเกิดขึ้น
ครั้งแรกในเมืองเคปทาวน์  ก็ขออนุโมทนาบุญกับผู้มีบุญทุกๆ 
ท่านเลยนะครับ... ยิ่งกว่านั้น เมื่อวันที่ 7 ที่ผ่านมา ทางศูนย์
ปฏิบัติธรรมเคปทาวน์ได้จัดพิธีวันอาสาฬหบูชา และหล่อ
เทียนพรรษา โดยผู้ที่มาร่วมบุญในครั้งนี้ได้ร่วมกันอธิษฐานจิต
เทียนใจ เพื่อหล่อเทียนพรรษา หลังจากนั้นก็ได้ร่วมกันถวาย
โคมประทีปแด่พระสัมมาสัมพุทธเจ้า และเวียนประทักษิณร่วม
กัน ก็ขอให้มีดวงตาเห็นธรรมไวๆ นะครับ 
 สำหรับโครงการปฏิบัติธรรมพิเศษ 3 คืน 3 วัน      
The Middle Way Meditation Retreat ณ  Paradiso 

Resort คอนสแตนเชีย ก็จบลงไปแล้วอย่างสวยงาม มีผู้ร่วม
กิจกรรมทั้งหมด 15 คน ล้วนต่างผ่องใส ใจใส หน้าละอ่อนกัน
ทุกๆ คนเลย สาธุๆๆ และในเดือนสิงหาคมที่จะถึงนี้ก็จะเปิด
โครงการปฏิบัติธรรมพิเศษ The Middle Way Cape Town  
Meditation Retreat อีกรุ่นหนึ่ง ใครสนใจก็มาลงชื่อสมัครกัน
ได้นะครับ 
 สำหรับกิจกรรมในครั้งต่อไปของศูนย์ปฏิบัติธรรม
เคปทาวน์ มีดังนี้ คือ 2 ส.ค. วันอาทิตย์ต้นเดือน และ Happy 
Birth Day ครบรอบ 3 ป ีศนูยป์ฏบิตัธิรรมเคปทาวน ์และ 6 ส.ค. 
กิจกรรมวันสมาธิโลก ปีนี้เราไปจัดกันที่เมดิสปาในทาวน์กันเลย
ทีเดียว   
 ฝากไว้จากใจที่หวังดี สำหรับคนไทยที่ไม่มีวีซ่า ทำตัว
เป็นมนุษย์ต่างดาว หรือ สไปเดอร์แมน รีบไปทำให้ถูกกฎหมาย
นะครับ แล้วจะหาว่าไม่เตือน จะได้ไม่ต้องถูกจับ เป็นมนุษย์  
ต่างดาว  อ้อ  อีกเรื่องหนึ่ง  และสำหรับคนที่ชอบใช้บริการรถตู้ 
(แท็กซี่)  ก่อนจะใช้บริการ  โปรดดูก่อนว่ามีผู้โดยสารร่วมทาง
เยอะรึป่าว  ถ้าคนน้อยก็โปรดระวังตัวให้ดีๆ ด้วย  บางทีอาจเจอ
แจ็กพ็อตโดนจี้นะครับ  เพราะคนไทยในเคปทาวน์เจอไปแล้วอีก
คน  โชคยังดีนะครับที่เสียแค่ทรัพย์สิน เงินทอง ไม่ถึงกับเสียชีวิต 
อยู่ที่นี่ก็ช่วยกันดูแลกันและกันนะครับ คนไทยหัวใจสีเดียวกัน...  
แล้วพบกันใหม่กับ  “โลโซรสแซ่บ” เจ้าตำหรับดั้งเดิมกันใหม่
ฉบับหน้านะคร้าบบบ... 



คำชี้แจงจาก บก. จดหมายข่าว
สนใจลงโฆษณา ในจดหมายข่าวไทย-เซา้ทแ์อฟรกิา รายสองเดอืนโดยสนบัสนนุ ค่าใช้จ่าย 200 แรนด์ จะได้ลงโฆษณา  
ในกรอบนามบัตร สนใจสามารถติดต่อได้ที่ โทร. 078-464-8871 หรือที่ อีเมล์ thaisouthafrican@yahoo.com  
หมายเหตุ: จดหมายข่าวไทย-เซ้าท์แอฟริกา ปฏิเสธความรับผิดชอบในสินค้าและบริการที่ลงโฆษณา ผู้ใช้บริการต้องใช้วิจารณญาณ
ในสินค้าและบริการนั้นๆ ด้วยตนเอง 

ขอเชิญร่วมบูชาข้าวพระพุทธเจ้า วันอาทิตย์ที่ 6 ก.ย. และ 4 ต.ค. พ.ศ.2552 
ณ วัดพุทธโจฮันเนสเบริก์ และศนูยป์ฏบิตัธิรรมเคปเทาวน ์เวลา 04.30 น. พร้อมกันกับกัลยาณมิตรทั่วโลก 

เรียนนวดแผนไทย
ขา่วด!ี!  เรียนนวดแผนไทย  

จบแล้วหางานให้ทำและ 
รับใบประกาศฯ 

จากแพทย์แผนไทย (เมืองไทย) 
โทรมาปรึกษาก่อนได้ที่ 

คุณรวย 072-256-8287 

รับติวภาษาอังกฤษ
โดยผู้เชี่ยวชาญ

สำหรบัเดก็นกัเรยีน : ทกุชัน้เรยีน (เกรด) 

สำหรับผู้ใหญ่: อังกฤษพื้นฐาน  

เพื่อศึกษาต่อและเพื่อทำธุรกิจ  สนใจติดต่อได้ที่  

Colleen Mann, 083-721-7179, 
 011-648-1679  

email: tomvms@absamail.co.za 

 

ชายโสด หญิงโสด ไม่มีภาระติดพัน  
ถ้าสัมภาษณ์ผ่าน เซนต์สัญญาแล้วจะทำ  

Work Permit ให้ตามกฎหมาย มีที่พักพร้อม  

สนใจสมัครได้ที่ ร้านไก่ไทย  

คุณไก่ 011-793-4796 

Kai Thai Restaurant & Spa
รับสมัครงานคนไทยหลายตำแหน่งไทยชุปเปอร์มาร์เก็ต 

คุณสุนทรี (ปลา) +27 (082) 410-1938 
คุณฝน +27 (072) 852-2293 

shop Tel/Fax no. +27 (011) 622-1033 
ขอบคุณที่สนับสนุนสินค้าไทย 

YOUR ONE STOP THAI SHOP

We Import Kazuma  
ATV, Scooter 
From 50cc – 800cc and   
big range of Car parts  
Retail / Wholesale   
are welcome, or Visit... 
www.kazuma-sa.co.za 

จำหน่ายรถ 
ATV, SCOOTER 
ขนาดตั้งแต่ 50-800 ซีซี  

และนำเข้าอะไหล่รถยนต์ 

หลายประเภท ทั้งปลีกส่ง 

รับสอนภาษาไทย, อังกฤษ, คอมพิวเตอร์  
รับสั่งซื้อและซ่อมคอมพิวเตอร์ 
โดยคุณแนท ครุศาสตร์ คอมฯ 

ราคาเป็นกันเอง  
 

Brand new and computer & Repairing 

Training Course: 

Thai, English, computer.

At good price.                                                                                       

Contact Nattaya:  083-283-7955, 011-493-6001, nattaya@kazuma-sa.co.za

ด่วน!! 
รับสมัครแม่บ้านประจำ 

บ้านคุณโดนัลด์ 
ย่านไชน่าทาวน์-ห้างอีสต์เกต 

ที่พักฟรี อาหารฟรี สวัสดิการดี 
ติดต่อด่วนได้ที่ คุณสรญา  
082-320-0321 

 
รับสมัครพนักงาน 

จำนวนมาก 
รองรับบอลโลก 2010 

• ตำแหน่งพนักงานนวดไทย-นวดยุโรป 
    • รับสอนนวด เพื่อรับงานชั่วคราว 

หรือประจำจำนวนมาก 
(หากไม่มีใบประกอบวิชาชีพบริษัทรับรองให้) 

 ติดต่อสอบถามที่คุณวิภารัช 082 0488620 
  www.blissrelaxation.com  


